Alcedonēa, ἀλκυονίδης, η ἀλκυονίδης ημέραι. Dies ſunt hyberni ferè quatuordecim, quibus Alcedo ova parit in mari & excludit, quo tempore ſumma ventorum eſt tranquillitas. ¶ Dicti ſunt autem Alcedonia ab alcedine, quemadmodum & à Græcis Halcyonides ab Halcyone appellantur. Plaut. Tranquillum eſt, alcedonia ſunt circa forum.

Alcēnōr, ἀλκενός, vir Argivus fuſit, qui in ea pugna, qua trecenti Argivi cum totidem Lacedæmoniis de finibus certarunt, ſolus cum Chromio ex suis ſuperfit, hostibus quoque omnibus, uno Othryade excepto, ad intercessionem deletis, Herod. lib. 1.

Alcēs, is, ſeu Alces, & ſive Alce, & ſive Pausanias, Animal Galliæ transalpini, figura, colore & magnitudine mule ſimilitudinem praetendens: ſed labium ſuperius adco protensum habet, ut niſi retrograde incedens, in terra carpere non poſſit. Eſt inventu raru, olfactu & longinquu venatorem ſentiens, ſtatimque in ſpecus & latibula ſe condens, media inter camelum & cervum ſimilitudine. Sed mares ex hiſ in ſuperciliis habent cornua. ¶ De hiſ animalibus Cæſ. lib. 6. & Iuſtus Capitol. mentionem faciunt. Plinius lib. 8. cap. 15. Septentrio fert & equorum greges ferorum, ſicut & aſinorum Asia & Africa: pæterea Alcem, ni proceritas aurium & cervicis diſtinguat, jumento ſimilem.

Alces, Bithyniæ fluvius. Plin. lib. 5. c. ult.

Alcēſte, es, ſive Alceſtis, idis, ἀλκεſτης, fuit Pelia filia, Admeti Pheræorum regis conjux, quæ maritum tanto amore dilexit, ut pro eo pereire non recuſarit. Nam quum Apollo ab Admeto humaniter exceptus, hoc illi à Parcis impetrasset, ut fatalē diem proferre poſſet, ſi quis aut cognitionis, aut amicitiae vinculo adductus, spontaneam pro eo mortem obire vellet, ceteris id abnuentibus, ſola Alceſtis inventa eſt, quæ mariti vitam ſua morte redimere non recuſaret. Iuvenalis,

ſeſtant ſubeuntem fata mariti

Alceſtem.

Plura apud Euripidem in Alceſte.

Alceta, ἀλκετα, Molofforum rex fuſit, longa generationum ſerie genuſ ſuum ad Pyrrhum Achillis filium referens. ¶ Fuit & alter hoc nomine, unius eorum qui ſub Alexandro Macedone ordines duxerunt: utriusque meminit Suidas.

Alcetes, Arymbæ filius, ἀλκida fratre natu maior, Epirotarum Rex, ſed impotentis iracundiæ vir, atque idcirco à patre expulſus: quum in Epirotas quoque ſævire, ac furere inciperet, noctu conſpiratione facta, unā cum liberis de medio ſublatus eſt. Cui interfecto Epirotæ Pyrrhum ἀλκida filium ſubſtituerunt. Pausanias in Attica.

Alceūs, dictio diſyllaba, ἀλκέος, pater Amphitryonis, & avus Herculis, à quo & Alcides, ἀλκεῖδης, appellatur.

Alchech, Arabicè eſt animal quod multi Arabici Lyncam vocant. Nascitur ex leone & pardo, & nimium ferox eſt.

Alchymia, Scientia doceſſe aurum, vel argentum ex pulveribus metalli

metalli, vel aurum quoque à cupro separare. || Ab al articulo, & Chymus *χυμός*. || Alchymista, qui hanc artem callet, seu profitetur. Alchidas, ἀλκίδας, Rhodius Cupidinem nudum Praxitelis manu factum adamavit, atque sui amoris vestigium reliquit. Plin. lib. 36. c. 1. Alchione, ἀλκιόνη, mons Macedonie. Plin. lib. 4. c. 10. Alchippé, Marsorum oppidum est, lacu Fucino absumptum, extructum à Marsha Lydorum duce. Plin. lib. 3. cap. 12. Alii tamen Archippe scribunt. Alcibiādes, ἀλκιβίαδες, Nomen Atheniensis Imperatoris summi, qui genere & forma praeceps, omnibus rebus aptus fuit: dives præterea, affabilis, patiens, denique summis naturæ, ingenioque dotibus egregie exornatus: ceterum tanto rursus vitiorum agmine deformatus, ut si virtutibus penses, meritò addubites, laudéne, an vituperio dignior videatur. Hic quum esset proclivis ad luxum & ad ceteras voluptates, ad bonam disciplinam traductus est à Socrate. Nam discendi studio, & sapientiae amore pellectus, exemplò cunctis amatoribus, adulatoribusque repulsus, ad Socraticam disciplinam animum vertit, nunquam recedens à latere Philosophi sapientissimi. Reliqua vide in vita ejus apud Plutarch.

Alcibiādiōn, ἀλκιβίδης, Dioscoridi, herba sic dieta, quod uti ea ad formam conciliandam solitus fit Alcibiades, magnis foliis & asperis, radice rufa, oblonga, nascens præcipue in aridis & arenosis locis. Notiore nomine vocatur Anchusa. { GALL. Orchanette. ITAL. Anchusa. GERM. Ein gattung der rothen Ochsenzungen. HISP. Soagen. }

Alcibion, ἀλκιβίων, herba adversus serpentum morsus remedium habens. Plin. lib. 27. c. 25.

Alcida, α, (ut Diodor. fabulatur,) fera fuit immensae magnitudinis, ignem ore vomens, quo regiones omnes per quas faciebat iter exusit, donec Pallas humani generis misera, partim viribus, partim ingenio feram interfecit.

Alcidāmās, ἀλκιδάμης, luctator insignis. Stat. 10. Theb.

— tūque o' spectate palafbris  
Omnibus & nuper Nemæo in pulvore felix  
Alcidama.

Alcidamas Eleates, Philosophus scripsit de musica, discipulus Gor-  
giæ Leontini. Suidas hunc inter scriptores Rheticæ annumerat.  
Quint. lib. 3. c. 1. meminit eius, & Laertius in *Protagora*.

Alcidamus, Rhetor antiquus, in primis nobilis, qui mortis laudationem scripsit. Cic. lib. 1. Tusc.

Alcidēs, ἀλκείδης, Hercules Græca significatione à virtute appellatur: nam ἀλκὴ virtus, robur, fortitudo dicitur. Vel verius Alcides (ut Herod. ait) nomen est patronymicum, ab Alceo, avo paterno, hoc est, Amphitryonis patre.

Alcimachus, ἀλκιμάχος, pictor nobilis. Plin. lib. 15. c. 11.

Alcīmēdē, ἀλκιμήδης. Uxor Alcione fuit, mater Iasonis. Valer. Flacc. Argonaut. 1.

— hunc gravis Aeson,  
Et pariter vigil Alcimedē flectantque, tenentque.

Alcimedon, ontis, ἀλκιμέδης, Sculptor nobilis, apud Virg. 3. Eclog.

Alcimenes, ἀλκιμῆνος, Poëta tragicus, Megarenensis. Suidas.

Alcimus, ἀλκιμῆς, Orator omnium, qui in Græcia tum florebant, emi-  
nentissimus. Diog. Laert. lib. 2. in vita Stilponis. Fuit præterea Alci-  
mus Lydorum rex præcipua pietate insignis, ingenioque mitissimo.  
Cælius lett. antiqu. lib. 19. c. 2.

Alcinous, ἀλκινός, Nausicæ filius, teste Homero Od. 7. Rex Phæ-  
cum in Corcyra insula iustissimus, dicente Orpheo in *Argonaut.*  
κείνος δραγμὸν βασιλεύει. Fuitque diligens hortorum cultor.  
Quamobrem dixit Virg. lib. 2. Georg. Pomaque & Alcinoi sylvae, id est, arbores pomiferæ. Huius meminit Ovid. lib. 2. Metam. Ferunt horum pomariorum tantam fuisse fertilitatem, ut maturis fructibus novi succiderent. { Alcinoi. Apologus. De longis & anilibus fabu-  
lamentis. Refertur à Diogene, & Julio Polluce lib. 6. Sumptum ex Homer. Odyss. ubi Ulysses in convivio Alcinoi Phæcum regis pro-  
digiosas ac deridiculas fabulas & portentosa miracula commemorat,  
de Lotophagis, Læstrygonibus, Cyclopibus, atque id genus aliis plu-  
rimis miraculis, fretus videlicet Phæcum inficitia: ut sit Alcinoi Apo-  
logus, ficta narratio apud Alcinoum habita. Hoc proverbio usus est  
Plato de Republ. lib. 10. Haud tibi sum narraturus Alcinoi apologum.  
Fuit etiam Alcinous philosophus Platonicus, qui Epitomen com-  
posuit decretorum Platonis.

Alcion, Medicus, de quo Josephi. antiqu. Iud. lib. 19. c. 1.

Alciphron, ἀλκιφρών, Magnèfius, Alexandri temporibus philosophus. Suidas.

Alcippe, ἀλκιππη, una ex Halcyonei gigantis filiabus, quæ Halcyoni-  
des, ἀλκιππῖδες, dictæ sunt. Suidas. Est præterea Alcippe, nomen ru-  
sticæ mulieris proprium, cuius sæpe meminit Theocritus, & Virg.  
Eclog. 7.

Quid facerem? neque ego Alcippen, nec Phyllida habebam.

Alcippus, ἀλκιππός, Lacedæmonius civis fuit, inter suos maximæ au-  
thoritatis, patriæque studiosissimus, qui ab inimicis contratas in re-  
pub. partes foventibus in exilium actus fuit. Huic uxori fuit nomine  
Damocrita: quæ quum virum in exilium euntem prosequi prohibe-  
retur, filiæque iam viro maturæ publico edicto matrimonio arceren-  
tut, ne quis ex illis injuriæ avo illatae ultor nasceretur, concepit animo facinus supra omnem mulierem audaciam. Nam quum ex amore  
feminae urbis primariae ad nocturnum sacrum in Andronem quen-  
dam convenienter, Damocrita à filiabus adjuta, magnam vim ligno-  
rum, quæ ad sacrificia parata erant, ad fores congeffit, ignemque in-  
jecit, ut omnes intus exureret. Accurrentibus deinde auxilio viris,  
illa filias primùm, deinde seipsam interfecit. Ex Plutarchi narrationi-  
bus amatoriis.